

Mindretalsudtalelse fra SF/Mads Nikolajsen med begrundelse til kommunalbestyrelsens beslutning af 23. februar 2021 Sagsnr. 17.

- 1/ Belysningen af Kolindsund som sø aktualiseres og opdateres i planperioden.**
- 2/ Kommuneplan 2021 medfører et stop for nye bebyggelser i Kolindsund.**
- 3/ Kolindsund arealernes planstatus revurderes, med henblik på at muliggøre en gendannelse som sø.**

SF's begrundelse: Kolindsund:

Norrdjurs første kommuneplan satte godt gang i undersøgelser af Kolindsunds fremtid i et tæt samarbejde med Syddjurs. Også Coast-2-Coast projektet satte muligheder for gendannelse af Kolindsund som sø på dagsordenen. Der er mange synspunkter om Kolindsund. SF ser gendannelse af Kolindsund som sø som klog klimapolitik og som en vigtig vision for Djursland.

Norrdjurs kommune har nu sat arbejdet med visionen helt i stå. På en tid, hvor arbejdet med havvandsstigninger og med omdannelse af lavbundsarealer til natur trænger sig stadig mere på. På et tidspunkt, hvor kommunen på andre felter er aktiv med klimapolitik og miljømæssig bæredygtighed. Planlægning af Kolindsunds fremtid er en meget langsigtet opgave, som kræver grundig dialog mellem lodsejerne i sundet, myndigheder og naturorganisationer.

4. Der indarbejdes en hensigtserklæring om, at Norrdjurs Kommune i planperioden bliver klima+ kommune.

SF's begrundelse:

Norrdjurs kommune har de sidste to år prioriteret klimaindsatsen stadig højere, både i kommunens egen virksomhed, og i samarbejdet med omverdenen. De fleste kommuner har indgået aftale med Danmarks Naturfredningsforening om at være klimakommune, og 12 kommuner har indgået aftale om at være klima+ kommune. SE vilkårene på www.dn.dk/om-os/projekter-og-kampagner/klimakommuner/

Norrdjurs opsagde desværre sin klimakommuneaftale med DN i 2018.

5. Større dagligvarebutikker placeres i Grenaa bymidte og Grenaa havneby.

SF's begrundelse:

Vi skal understøtte købstadens bykerne og havnebyen, tage højde for trafik og tiltrække kunder ind til byen i stedet for at "klatte" store dagligvarebutikker ved trafikproppen på Århusvej og på Sydhavnen, og udenfor Grenaa by.